
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение № 6 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2023                                                                                                  № 59 

 

 

Об утверждении графика аттестации педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», в целях реализации 

процедуры аттестации педагогических работников МБДОУ № 6, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый график аттестации педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности на 2023-2024 

учебный год (Приложение). 

2. Заиченко С.А., заместителю заведующего по ВМР: 

2.1. довести график до сведения аттестуемых педагогических работников 

в срок до 08.09.2023 г. 

2.2. разместить график на сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложит на Заиченко С.А., 

заместителя заведующего по ВМР. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6       Е.П. Синицкая 

 

С приказом ознакомлены: 

Заиченко С.А. ______ 

Удальцова М.С. ______ 

Лосева М.С.  ______ 

Рябинкина Л.Ю. ______ 

Столярова Д.М. ______ 
  



Приложение 

к приказу МБДОУ № 6 

от 31.08.2023 № 59 

 

 

График аттестации педагогических работников МБДОУ № 6 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ ФИО Должность Дата заседания 

аттестационной 

комиссии 

1 Удальцова Марина Сергеевна учитель-

дефектолог 

18.10.2023 

2 Лосева Марина Сергеевна воспитатель 01.11.2023 

3 Рябинкина Лина Юрьевна воспитатель 01.03.2024 

4 Столярова Дарья Максимовна воспитатель 22.08.2024 

 

  



Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение № 6 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2023                                                                                                 № 60 

 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», в целях реализации 

процедуры аттестации педагогических работников МБДОУ № 6, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников на подтверждение соответствия занимаемой 

должности на 2023-2024 учебный год (Приложение). 

2. Заседания аттестационной комиссии проводить в течение учебного года в 

соответствии с графиком прохождения аттестации педагогических работников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6       Е.П. Синицкая 

 
  



Приложение 

к приказу МБДОУ № 6 

от 31.08.2023 № 60 

 

 

Состав аттестационной комиссии  

по аттестации педагогических работников МБДОУ № 6  

на подтверждение соответствия занимаемой должности  

на 2023-2024 учебный год 

 

Председатель 

Заиченко Светлана Анатольевна заместитель заведующего по ВМР 

Заместитель председателя 

Макарова Елена Васильевна старший воспитатель 

Секретарь 

Шкредова Светлана Станиславовна председатель профсоюзной 

организации, воспитатель 

Члены аттестационной комиссии 

Перевалова Наталья Евгеньевна учитель-дефектолог 

Строна Оксана Юрьевна председатель Совета МБДОУ № 6 

 

 


